



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, ESTRUTURA E DEMAIS ITENS CORRELATOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE.

Aos 23 dias do mês de julho do ano de 2019, no Município de Governador Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são registrados os preços da empresa **LIND GUIMAR MACHADO ME**, com sede na Rua, RODOLFO ENGELHARDT, 162 SALA 01, SALTO, BLUMENAU/SC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.010.737/0001-50, representada neste ato por LIND GUIMAR MACHADO, brasileiro (a), inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 029.902.199-86, portador do RG nº 4.031.127, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, ESTRUTURA E DEMAIS ITENS CORRELATOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE**, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do **Pregão Presencial n.º 59/2019**, objeto do **Processo 59/2019**. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
1	SERVIÇO DE ALUGUEL DE LOCAÇÃO DE PAVILHÃO Q-50 MEDINDO 20 X 50 METROS. COBERTURA ESTRUTURADA, MODULADA TIPO 02 AGUAS, SENDO NAS MEDIDAS 20,00 M DE VÃO LIVRE E 80,00M DE COMPRIMENTO, TENDO 8 M DE PÉ DIREITO, COBERTURA EM LONA BRANCA. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	diárias	05	7.500,00	37.500,00
3	SERVIÇO DE ALUGUEL DE LOCAÇÃO DE PAVILHÃO Q-50 MEDINDO 20 X 50 METROS. COBERTURA ESTRUTURADA, MODULADA TIPO 02 AGUAS, SENDO NAS MEDIDAS 20,00 M DE VÃO LIVRE E 80,00M DE COMPRIMENTO, TENDO 8 M	diárias	01	7.500,00	7.500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	DE PÉ DIREITO, COBERTURA EM LONA BRANCA. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.				
5	SERVIÇO DE ALUGUEL DE TENDA ARANHA 10X10. TENDA ARANHA 10 X 10 REDONDA COM ESTRUTURA TODA EM AÇO COM PINTURA METÁLICA E LONA DUPLA FACE REFORÇADA COM TRAMA DE POLIÉSTER E FILME DE BLACK OUT, NÃO PASSA CLARIDADE COM PROTEÇÃO UV E UVB E RETARDAMENTO DE CHAMAS. LATERAL COM 3,00 MTS E CENTRO COM 7,00 MTS. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	diárias	10	920,00	9.200,00
7	SERVIÇO DE ALUGUEL DE LOCAÇÃO DE TENDA MODELO PIRÂMIDE, COBERTURA EM LONA BRANCA ANTI-CHAMAS MEDINDO 8X8 METROS, MAIS ESTRUTURA EM ALUMÍNIO Q30. COM OPÇÃO DE COBRIMENTOS LATERAIS. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	diárias	08	500,00	4.000,00
8	SERVIÇO DE ALUGUEL DE LOCAÇÃO DE TENDA MODELO PIRÂMIDE, COBERTURA EM LONA BRANCA ANTI-CHAMAS MEDINDO 6X6 METROS, MAIS ESTRUTURA EM ALUMÍNIO Q30. COM OPÇÃO DE COBRIMENTOS LATERAIS. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	diárias	15	500,00	7.500,00
10	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BOX TRUSS Q15 EM FORMA DE TRAVE MEDINDO (A X L) 3 X 4 METROS. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	diárias	10	510,00	5.100,00
11	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BOX TRUSS Q15 EM FORMA DE TRAVE MEDINDO (A X L) 2 X 2 METROS. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	diárias	10	416,00	4.160,00
12	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PISO TABLADO, COM FORRAÇÃO EM CARPE PRETO. COM 20 CM DE ALTURA. PARA INSTALAÇÃO EM DIFERENTES TI-	Metros quadrados	400	19,00	7.600,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	POS DE TERRENOS PLANOS. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. A ESPECIFICAÇÃO DO TAMANHO (LARGURA X COMPRIMENTO) SERÁ FEITA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO.				
14	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO DE MÉDIO PORTE 8X8 M LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 8 METROS DE FRENTE POR 8 METROS DE PROFUNDIDADE. PISO DO PALCO EM CARPE COM COMPENSADO DE 18 ML, ALTURA DO SOLO DE 0,50 M. COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, COM ESCADA PARA ACESSO. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.	diárias	06	2.400,00	14.400,00
16	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE - 01 CONSOLES DIGITAL 36 CANAIS; - 01 PROCESSADOR DIGITAL; - 02 MICROFONES SEM FIO; - 10 DIRECTBOX; - 20 MICROFONES COM FIO; - 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA; - 01 SUB PARA BATERIA; - 01 CUBO DE BAIXO (AMPEG SVT - 7 OU SIMILAR); - 01 CUBOS DE GUITARRA (2 FALANTES 12") 01 BATERIA (CORPO); - 20 PEDESTAIS; - 12 CAIXAS PA (GRAVE); - 16 CAIXAS PA LINE-ARRAY ATIVOS E PROCESSADOS; 6 MONITORES ATIVOS (1000 W RMS CADA); - 2 AMPLIFICADORES PARA O SUB CABOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA; - 08 REFLETORES PAR 64 # 5; - 02 MINI BRUTS 4 LAMPADAS; - 16 MUVES BEAM 5R 02 STROBO DE LED; - 06 ELIPSOIDAL 30 PAR LED 12 W; - 02 MÁQUINA DE FUMAÇA; - 01 MESA DE ILUMINAÇÃO	diárias	05	5.500,00	27.500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>2048 CANAIS; - 24 CANAIS DE DIMMER; - 24 CANAIS DE PROPOWER;</p> <p>GRID EM ALUMÍNIO P-30 PARA FIXAÇÃO DA ILUMINAÇÃO CABOS E ACESSORIOS PARA INSTALAÇÃO. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUSO OPERADOR/ TÉCNICO. LOCAÇÃO POR DIA.</p>				
17	<p>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO P/ EVENTOS DE MEDIO PORTE:</p> <ul style="list-style-type: none">- 04 MOVING BEAM 5R- 08 PAR LED- 02 MINI BRUT 2 LÂMPADAS- 01 MÁQUINA DE FUMAÇA- 01 MESA DE ILUMINAÇÃO COMPATÍVEL COM SISTEMA 12 PRO POWER CABOS E ACESS- 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS 01 PROCESSADOR DIGITAL- 02 MICROFONES SEM FIO- 04 DIRECTBOX- 04 MICROFONES COM FIO 10 PEDESTAIS- 04 CAIXAS PA (GRAVE)- 08 CAIXAS PA LINE-ARRAY ATIVOS E PROCESSADOS;- 2 MONITORES ATIVOS (1000 W RMS CADA), 1 AMPLIFICADORES PARA O SUB CABOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUSO OPERADOR/ TÉCNICO. LOCAÇÃO POR DIA.	diárias	12	2.270,00	27.240,00
18	<p>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA DESFILE CÍVICO CONTENDO:</p> <ul style="list-style-type: none">- 08 LINE ARRAY;- 04 SUB;- 01 MESA 32 CANAIS DIGITAL;- 02 MICROFONES SEM FIO DE BOA QUALIDADE;- 04 MICROFONES CONDENSER;- 06 PEDESTAIS PARA MICROFONE;- 20 PEDESTAIS PARA CAIXA DE SOM;- 01 PROCESSADOR DIGITAL;	diárias	01	3.380,00	3.380,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>- 01 MAIN POWER; - 01 RACK DE AMPLIFICADOR COMPATÍVEL; - 01 MONITOR ATIVO; - 20 CAIXAS ATIVAS DISTRIBUÍDAS PELA AVENIDA; - CABOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA; - 03 TÉCNICOS. LOCAÇÃO POR DIA.</p>				
19	<p>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE: - 1 MESA; - 12 CANAIS 1 MICROFONES SEM FIO; - 2 MICROFONES COM FIO; - 2 PEDESTAIS; - 4 CAIXAS ATIVAS (1000 W RMS CADA); - 4 PEDESTAIS PARA CAIXAS DE SOM CABOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUSO OPERADOR/ TÉCNICO. LOCAÇÃO POR DIA.</p>	diárias	06	930,00	5.580,00
20	<p>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 X 2 METROS, COM SEND CARD E PROCESSADOR. 01 NOTEBOOK COM SOFTER LICENCIADO. ESTRUTURA EM FORMA DE TRAVE EM Q30 PARA FIXAÇÃO DO PAINEL. CABOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUSO OPERADOR/ TÉCNICO. LOCAÇÃO POR DIA.</p>	diárias	10	2.270,00	22.700,00
21	<p>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CONTAINER SANITÁRIO COM ACESSIBILIDADE PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS E CAIXA DE DESEJOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 MILILITROS INCLUINDO MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DIÁRIAS BEM COMO ABASTECIMENTO E REPOSIÇÃO DE MATERIAIS E ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES. CONTAINER METÁLICO REVESTIDO COM PAINÉIS EM PVC ESTRUTURAL NA COR BRANCA CONTENDO PISO EM COMPENSADO NAVAL REVESTIDO COM MANTA VINILICA IMPERMEÁVEL DE FÁCIL LIMPE-</p>	diárias	05	1.816,00	9.080,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<p>ZA. INSTALAÇÃO ELÉTRICA COMPLETA, INSTALAÇÃO HIDRÁULICA COMPLETA, TETO REVESTIDO COM FORRO DE PVC, 02 (DUAS) LUMINÁRIAS COM 02 (DUAS) LAPADAS CADA, DUAS PORTAS DE ABRIR, 02(DUAS) TOMADAS 220 V, 05 (CINCO) RESERVADOS COM PORTAS DE ABRIR COM TRINCO INTERNO E EXTERNO, , 03 (TRÊS) PIAS COM ESPELHOS, 03 (TRÊS) TORNEIRAS, 01 (UM) FRALDÁRIO, 02 (DOIS) SUPORTE DE PAPEL TOALHA, 02 (DOIS) SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO, 02 (DUAS) LÂMPADAS EXTERNA, ESCADA DE ACESSO, SAÍDA DE ESGOTO, PONTO PREPARADO PARA ENTRADA DE ÁGUA, PONTO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA PREPARADO. TOLDO DE PROTEÇÃO PARA CHUVA E SOL. DEVERÁ TER CAIXA DE DEJETOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 MIL LITROS PARA ARMAZENAMENTO DOS DEJETOS PROVENIENTES DO USO DO CONTAINER SANITÁRIOS LUXO. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.</p>				
---	--	--	--	--

Governador Celso Ramos/SC, 23 de Julho de 2019.

LIND GUIMAR MACHADO ME
Contratada

JULIANO DUARTE CAMPOS
Prefeito Municipal